
1/11

Statutární město Ostrava

Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností

mezi vlastníky provozně souvisejících kanalizací

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava Obec Mošnov

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Mošnov 96, 742 51 Mošnov

zastoupeno primátorem zastouiena starostou

 

IČO: 00845451 IČO: 00600792

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ00600792 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. Peněžní ústav: Česká spořitelna a. s.

okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu: 19—1649297309/0800 Číslo účtu: 1766514309/0800

dále jen „SMO“ dále též jen „Obec Mošnov“

SMO a Obec Mošnov dále také každý sám jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“

uzavírají Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností mezi vlastníky provozně souvisejících kanalizací

(dále jen „Dohoda“) s níže uvedeným obsahem:

Obsah smlouvy
 

čl.I.

Uvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Dohody na základě ust. § 8 odst. 3 a násl. zákona č. 274/2001

Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZVK“).

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedene V záhlaví te'to Dohody jsou V souladu se skutečností v době

jejího uzavření.

3. Obec Mošnovje vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu a související vodárenské infrastruktury, ktere'

jsou vedeny V majetkOVé evidenci dle § 5 ZVK. Identifikační číslo majetkové evidence (dále jen „IČME“)

bude kanalizaci přiděleno po kolaudaci stavby. Obec Mošnov se zavazuje oznámit SMO přidělené IČME

do 1 měsíce od kolaudace stavby.

4. SMO je vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu a související vodárenské infrastruktury, ktere' jsou

vedeny V majetkové evidenci dle § 5 ZVK pod IČME: 81 12-699934-0084545 l—3/ 1.

5. Výše uvedené kanalizace pro veřejnou potřebu jsou vzájemně provozně souvisejícími kanalizacemi ve

smyslu § 2 odst. 10 a § 8 odst. 3 ZVK.

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace . * : i: 4- %



2/11

Statutární město Ostrava

čl.II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem Dohody je uprava práv a povinností při uplatném odvádění a čištění odpadních vod, případně

zneškodňování odpadních vod z kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví Obce Mošnov V čistírně

odpadních vod SMO nacházející se V Průmyslové zóně Mošnov.

2. Obec Mošnov se zavazuje dodávat odpadní vodu do 2 předávacích míst, kterými jsou kanalizační šachty,

ve kterých jsou umístěny čerpací stanice, ato:

a) Předávací místo č. 1 na pozemku par.č 855/8, Mošnov,

b) Předávací místo č. 2 na pozemku parč 813/45, Mošnov.

a SMO se zavazuje dodanou odpadní vodu z předávacího místa odvést kanalizací pro veřejnou potřebu do

čistírny odpadních vod a provést její vyčištění. Odvedení odpadních vod se považuje za uskutečněné

přechodem ze zařízení Obce Mošnov do zařízení SMO, tj. průtokem odpadní vody předávacími místy.

Předávací místa jsou zakreslena ve snímku mapy, která tvoří Přílohu č. 1 této Dohody. Obec Mošnov se

zavazuje platit SMO za činnosti stanovené touto Dohodou cenu dle čl. V. této Dohody.

čl.III.

Stanovení objemu fakturovaného množství

1. Smluvní strany se dohodly, že množství odvedených odpadních vod měří Obec Mošnov v kanalizačních

šachtách specifikovaných V (:1. II. odst. 2 této Dohody a Přílohy č. 1 této Dohody kontinuálním měřením,

které je prováděno magneticko-indukčním průtokoměrem SITRANS F M MAG 5100 W s online

přenosem dat. Přístup k online datům budou mít obě smluvní strany.

2. Při instalaci magneticko-indukčního průtokoměru OPTIFLUX 2000 s online přenosem dat budou splněny

následující podmínky:

- samotné měřidlo bude napojeno na datalogger s online přenosem, s přístupem pro

provozovatele sítě ve vlastnictví SMO,

- V rámci čerpací stanice bude zajištěno odsazení sedimentujících částic jako je štěrk a písek

a před-řezání (řezák) látek, které odpadní vody unáší sebou,

- bude provedena instalace měřidla s obtokem, pro možnostjeho výměny či pro případ údržby

(kalibrace) atd., dále bude zajištěno zaplombování uzávěru obtoku, aby nemohlo dojít

k neoprávněné manipulaci s ventilem a k trvalému obtoku indukčního průtokoměru,

- na průtokoměr nesmí působit vibrace (např. od čerpadel) — je nutné realizovat umístění

průtokoměru v dostatečné vzdálenosti,

- průtokoměr nesmí být vystaven magnetickému rušení,

- při instalaci průtokoměru budou dodrženy uklidňovací délky před a za průtokoměrem (>5

DN, >2 DN),

- bude zajištěno trvalé zaplnění snímače průtokoměru měřeným médiem (volbou umístění),

- možnost vertikální i horizontální instalace (dle dispozičních možností),

- správné elektrické zapoj ení dle platných norem (podle použitého typu také uzemnění),

- dodržení potřebné specifické vodivosti měřeného média (>300uS),

Magneticko—indukční průtokoměry dle odst.l tohoto článku pořídí a nainstaluje Obec Mošnov.

Pravidelné měsíční odečty bude provádět provozovatel kanalizace Obce Mošnov za přítomnosti zástupce

provozovatele provozně související kanalizace SMO. Kromě pravidelných měsíčních odečtů je

provozovatel kanalizace Obce Mošnov oprávněn provádět i mimořádné a kontrolní odečty za přítomnosti

zástupce provozovatele provozně související kanalizace SMO.

5. Maximální měsíční množství odvedených odpadních vod na předávacím místě (:. 1 specifikovaném

V (:1. II. odst. 2 a Přílohy č. 1 této Dohody činí 1 641 m3/měsíc a na předávacím místě č. 2 specifikovaném

V (:1. II. odst. 2 a Přílohy č. 1 této Dohody činí 1 554 m3/mésic. Obec Mošnov je povinna výše uvedené

P
S
“

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace . * : i: 4- %



3/11

Statutární město Ostrava

maximální měsíční množství odvedených odpadních vod na jednotlivých předávacích místech dodržovat.

Obec Mošnov bere na vědomí, že překročení maximálního měsíčního množství odvedených odpadních

vod na jednotlivých předávacích místech může způsobit značné provozní problémy na straně SMO a může

vést i ke vzniku škod. Obec Mošnov je povinna neprodleně informovat SMO V případě, kdy, již došlo

nebo kdy bude hrozit překročení maximálního měsíčního množství odvedených odpadních vod

v předávacích místech. Po napojení dalších odběratelů do kanalizace pro veřejnou potřebu Obce Mošnov,

které bude mít za následek navýšení maximálního měsíčního množství odvedených odpadních vod, budou

smluvní strany jednat o uzavření dodatku k této Dohodě, kterým se upraví maximální měsíční množství

odvedených odpadních vod do kanalizace SMO.

6. Maximální okamžitý průtok odvedených odpadních vod V předávacím místě č. 1 specifikovaném V čl. II.

odst. 2 a Přílohy č. 1 této Dohody činí 6 l/s a v předávacím místě č. 2 specifikovaném V čl. II. odst. 2 a

Přílohy č. 1 této Dohody činí 4 l/s. Obec Mošnov je povinna výše uvedený maximální průtok odvedených

odpadních vod na jednotlivých předávacích místech dodržovat. Obec Mošnov bere na vědomí, že

překročení maximálního průtoku odvedených odpadních vod na jednotlivých předávacích místech může

způsobit značné provozní problémy na straně SMO a může vést i ke vzniku škod. Obec Mošnovje povinna

neprodleně informovat SMO V případě, kdy, již došlo nebo kdy bude hrozit překročení maximálního

průtoku odvedených odpadních vod. Po napojení dalších odběratelů do kanalizace pro veřejnou potřebu

Obce Mošnov, které bude mít za následek navýšení maximálního okamžitého průtoku odvedených

odpadních vod V předávacích místech, budou smluvní strany jednat o uzavření dodatku k této Dohodě,

kterým se upraví maximální okamžitý průtok odvedených odpadních vod v předávacím místě.

7. Měřící zařízení specifikované v odst. 1 tohoto článku bude kalibrováno na náklady Obce Mošnov

v intervalu co 2 roky (dle platné legislativy), a vždy po provedení kalibrace měřidla bude SMO předloženo

osvědčení o výsledku kalibrace. Údržbu měřícího zařízení provádí Obec Mošnov a o všech zásazích či

poruchách měřidla bude neprodleně informovat SMO.

8. Ke kalibraci měřidla prováděné úředním měřičem bude přizván zástupce provozovatele kanalizace pro

veřejnou potřebu ve vlastnictví SMO. Voda, která vteče do kanalizace ve správě SMO, užitá za účelem

úředního měření, bude uhrazena Obcí Mošnov dle platných cen jako stočné. Množství vody pro úřední

měření bude odečteno a odsouhlaseno oběma smluvními stranami V den úředního měření. Odsouhlasené

množství bude zaznamenáno do protokolu měření podepsaného oběma smluvními stranami.

9. Smluvní strany se dohodly, že v případech, kdy dojde k poruše měřicího zařízení specifikovaného V odst.

1 tohoto článku, stanoví se množství odvedených odpadních vod dle čl. IX. odst. 2 písm. b) této Dohody.

čl.IV.

Kvalita předávané vody

1. Kvalita předávané odpadní vody musí v předávacím místě odpovídat ukazatelům stanoveným V platném

Kanalizačním řádu stokové sítě — Průmyslová zóna Mošnov (dále jen „Kanalizační řád“), které jsou

Přílohou č. 2 této Dohody.

2. Kvalita předávané odpadní vody bude splněna, nedojde-li k překročení maximálních hodnot u žádného

ukazatele uvedeného V Kanalizačním řádu. Hodnota je stanovena rozborem nejméně dvouhodinového

směsného vzorku předávaných odpadních vod odebíraných V intervalu čtvrt hodiny.

3. Obec Mošnov je povinna na své náklady 4 x ročně provést rozbory vypouštěných odpadních vod a

předložit výsledky rozborů v termínu do 1 týdne poté, co výsledky rozborů obdrží.

4. Rozbor dle předchozího odstavce bude prováděn nejméně na tyto kvalitativní ukazatele: pH, BSK5,

CHSKCR, RL, NL, EL, Ncelk a Pcelk.

5. V případě provádění kontrolních odběrů zajišťuje odběr vzorků SMO, které je povinno vyzvat k účasti na

odběru zástupce Obce Mošnov. Obec Mošnov má možnost zúčastnit se těchto kontrolních odběrů a převzít

polovinu odebraného vzorku k vlastnímu zpracování. Pokud se ke kontrolnímu odběru nedostaví zástupce

Obce Mošnov, je odběr provedený SMO považován za platný. O kontrolním odběru vzorku sepíše SMO

se zástupcem Obce Mošnov, pokud je přítomen, protokol. Náklady spoj ené s odběrem kontrolního vzorku

hradí SMO.

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace . * : i: 4- %



4/11

Statutární město Ostrava

6. Obec Mošnov má právo vyžádat si mimořádný kontrolní odběr a rozbor vzorku přiváděných odpadních

vod. V případě mimořádného kontrolního odběru na žádost Obce Mošnov hradí náklady na odběr, dopravu

vzorků a jejich rozbor Obec Mošnov.

Rozbory odebraných vzorků budou prováděny v akreditované laboratoři.

8. Obec Mošnov je povinna neprodleně informovat SMO o významných změnách ve vypouštění odpadních

vod do kanalizace pro veřejnou potřebu (např. havárie na kanalizaci, napoj ování velkých producentů

odpadních vod, provádění čištění kanalizací atd.).

>
1

čl.V.

Cena

1. V návaznosti na zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů je cena za odvedení a

vyčištění, případně zneškodnění odpadních vod cenou usměrňovanou v souladu s platnými právními

předpisy (bude kalkulovaná cena vody odpadní převzaté dle platného cenového výměru). SMOje povinno

Obci Mošnov písemně oznámit cenu za odvedenou vodu odpadní převzatou pro příslušný rok vždy

nejpozději do 5. 12. přecházejícího roku. Součástí oznámení bude také kalkulace ceny. K ceně bude

připočtena DPH dle platných předpisů. Množství odpadní vody převzaté bude stanoveno dle čl. III

Dohody.

2. Cena za odvedení a vyčištění vody odpadní převzaté na ČOV Mošnov bude obci Mošnov účtována dle

čl. V. odst. 1 v případě, že provozovatelem obou souvisejících kanalizací nebude shodná osoba.

3. V případě, že provozovatelem kanalizace obce Mošnov a kanalizace SMO bude shodná osoba, vyčíslí se

náklad za vody odpadní převzaté jako součin hodnoty odečtu ročního stavu vodoměrů od odběratelů

napojených na kanalizaci obce Mošnov a ceny za vodu odpadní převzatou na daný kalendářní rok podle

odst. 5 tohoto článku. Tento náklad za převzatou vodu odpadní bude zpracován v rozsahu členění přílohy

č. 19,20 vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě, že procentní objem balastních odpadních vod v daném roce t z kanalizace obce Mošnov

překročí hodnotu procentního objemu balastních odpadních vod z předcházejícího roku t—1 z kanalizace

SMO a kanalizace Letiště Mošnov nebo hodnotu balastních vod uvedenou v čl. IX odst. 1 písm. c), bude

se náklad za vodu odpadní převzatou počítat jako součin objemu fakturovaného množství dle čl. III a ceny

za vodu odpadní převzatou na daný kalendářní rok podle čl. V. odst. 5. Tento náklad za vodu odpadní

převzatou bude zpracován v rozsahu členění přílohy č. 19 a 20 vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění

pozdějších předpisů.

5. V návaznosti na zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů se obě strany dohodly, že

cenu kalkulované odvedené vody odpadní převzaté v souladu s platnými právními předpisy pro rok 2022

oznámí SMO obci Mošnov nejpozději jeden den před zahájením provozu kanalizace Obce Mošnov.

čLVL

Plnění této dohody prostřednictvím provozovatelů kanalizací provozně souvisejících

1. Vzhledem ktomu, že smluvní strany uzavřely v souladu s § 8 odst. 2 ZVK smlouvu o provozování

kanalizací v jejich vlastnictví s provozovateli, čímž v souladu se ZVK převedly svá práva a povinnosti

vyplývající z provozování kanalizací, které jsou mj. specifikovány v této Dohodě, na provozovatele,

dohodly se smluvní strany na tom, že jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této Dohody budou

vykonávat prostřednictvím svých provozovatelů předmětných kanalizací.

2. Každá ze smluvních stran této Dohody se zavazuje zajistit, aby obsah této Dohody byl závazný i pro

provozovatele předmětných kanalizací, přičemž SMO prostřednictvím svého provozovatele zajistí i

zpracování faktur.

3. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zajistit závaznost obsahu této Dohody pro provozovatele

předmětných kanalizací dle odst. 2 tohoto článku, bude z jejich strany smluvně zajištěna nejpozději do 1

měsíce od podpisu Dohody. Smluvní strany se zavazují se navzájem informovat o splnění této povinnosti.

Nebude—li tato povinnost splněna, má každá ze smluvních stran právo od této Dohody odstoupit. Za den

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace . * : i: % %



5/11

Statutární město Ostrava

odstoupení od této Dohody se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé

smluvní straně.

čl.VII.

Smluvní pokuty

1. Za přítok látek, které nesmějí být součástí odpadních vod ve smyslu Kanalizačního řádu, uhradí Obec

Mošnov SMO smluvní pokutu ve výši 10 000,— Kč, a to za každý případ, maximálně však jedenkrát v

průběhu 24 hodin.

Za vypouštění odpadních vod do kanalizace ve vyšší koncentrační hodnotě, než je stanoveno v

Kanalizačním řádu, zaplatí Obec Mošnov SMO smluvní pokutu vypočtenou tak, že za překročení

každého ukazatele koncentrační hodnoty znečištění o l % činí smluvní pokuta:

- u ukazatelů BSKS, nerozpuštěné látky, NH4+, ropné látky a těžké kovy 2 % ceny odvedené a vyčištěné

vody odpadní převzaté, za dobu, po kterou k překročení docházelo,

- u ukazatelů ostatních činí 1 % ceny odvedené a vyčištěné vody odpadní převzaté, za dobu, po kterou k

překročení docházelo.

Nelze—li dobu překračování příslušného ukazatele přesně stanovit, má se za to, že tato doba činí 30 dní.

V případě, že Obec Mošnov překročí maximální měsíční množství odvedených odpadních vod uvedené

v článku III. odst. 4. této Dohody nebo překročí maximální okamžitý průtok odvedených odpadních vod

v některém s předávacích míst uvedených v článku III. odst. 5. této Dohody, je SMO oprávněno po Obci

Mošnov požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 OOO,— Kč. Tuto smluvní pokutu je SMO oprávněno

uplatnit maximálně jednou v každém kalendářním měsíci. Nárok SMO na náhradu škody není zaplacením

smluvní pokuty dotčen.

Smluvní strany se dohodly, že pro případ porušení povinností uvedených v čl. IX. odst. 1. a 4. této Dohody

sjednávají smluvní pokutu ve výši 10. 000,— Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Ustanovením o

smluvní pokutě není dotčeno právo domáhat se náhrady škody.

čl.VIII.

Fakturace a placení

1.

2.

3.

4. Zpracování a předložení faktury zajistí SMO prostřednictvím provozovatele své kanalizace, vždy po

Platebním dokladem je faktura se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Fakturace bude probíhat měsíčně na základě měsíčních odečtů měřicího zařízení.

Splatnost faktury je čtrnáct dnů od data odeslání faktury.

ukončení každého kalendářního měsíce.

čl.IX.

Ostatní ujednání

1. Povinnosti Obce Mošnov:

a) neupravovat bez vzájemné dohody předávací místa specifikovaná v čl. II. odst. 2. a Přílohy č. 1 této

Dohody,

b) nezřizovat nová předávací místa pro průtok odpadní vody ze sítě Obce Mošnov bez jejich předchozího

sjednání se SMO,

c) zamezit vtoku balastních vod s podílem vyšším než 25% z celkového objemu odvedených odpadních

vod,

d) neprodleně odstranit překážky, které znemožňují kontrolní odběry vzorků, realizaci kontrolních

měření odpadních vod apod.,

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace . * : i: 4- %



6/11

Statutární město Ostrava

e) předat SMO informace o počtu napojených obyvatel a jiných napojených producentech odpadních

vod l X ročně vždy ke konci roku,

f) V případě vzniku havarijního stavu souvisejícího s kanalizací Obce Mošnov (např. únik ropných látek

apod.) je Obec Mošnov povinna spolupracovat se SMO na řešení vzniklé havárie:

Kontakt na Obec Mošnov pro případ havárie: statutární zástupce z www.mosnovcz

Kontakt na SMO pro případ havárie: Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí

g) umožnit SMO přístup s vlastním přenosným měřicím zařízením pro možnou kontrolu průtoku a

kvality odpadních vod,

h) předat SMO on—line přístup pro čtení k měřeným datům průtoků na předávacích místech

specifikovaných v čl. II. odst. 2. a Příloze č. 1 této Dohody.

2. Práva SMO

a) SMO má právo požádat Obec Mošnov o přezkoušení měřicího zařízení a Obec Mošnov je povinna na

základě písemné žádosti SMO do 30 dnů od doručení žádosti zajistit přezkoušení měřicího zařízení u

autorizované zkušebny. V případě, že se při přezkoušení autorizovanou zkušebnou zjistí, že měřicí

zařízení vyhovuje, uhradí náklady na přezkoušení SMO, v opačném případě hradí náklady Obec

Mošnov.

b) Pokud z nějakých důvodů nebude možno pro zjištění množství odvedených odpadních vod pro

fakturaci použít hodnot zaznamenaných měřicím zařízením z důvodu jeho nefunkčnosti, poškození

apod., provede se za účasti obou stran technický propočet odvedeného množství. Objem odvedených

odpadních vod se pro tyto případy vypočte jako průměr 2 množství odvedených odpadních vod za

poslední tři měsíce před vznikem nemožnosti měření, nebudou-li ještě k dispozici výsledky měření za

tři měsíce, pak se objem odvedených odpadních vod vypočte jako průměr 2 množství odvedených

odpadních vod za období předcházející tomu dni, v němž byla zjištěna nefunkčnost, poškození apod.

Vpřípadě, že provozovatelem obou provozně souvisejících kanalizací bude shodná osoba, bude

postupováno dle čl. V. odst. 2. až 5 . této Dohody.

c) V případě, že podíl balastních vod prokazatelně přesáhne 25 % z celkového množství odváděných

odpadních vod, je SMO oprávněno vyvolat jednání a požadovat po Obci Mošnov provedení vhodných

opatření, aby bylo zabráněno vtoku balastních vod na předávacích místech. Na základě výzvy SMO

je Obec Mošnov povinna bez zbytečných odkladů zajistit snížení podílu balastních vod na výše

uvedenou úroveň.

3. Smluvní strany Dohody současně sjednávají že: 

3.1. Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění ze strany kterékoliv

z nich je možno v případech:

. živelní pohromy,

. havárie kanalizace,

. při možném ohrožení zdraví osob nebo poškození majetku.

3.2. Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod s předchozím upozorněním druhé smluvní strany

této Dohody je ze strany kterékoliv z nich možno v případech:

. písemné žádosti smluvní strany Dohody

. plánované opravy kanalizace,

. práce na kanalizaci charakteru údržby,

. při prokázaném neoprávněném vypouštění odpadních vod do kanalizace,

přičemž v těchto případech je kteréhokoliv ze stran povinna přerušení nebo omezení oznámit

druhé straně alespoň 15 dnů předem

3.3. Neoprávněné vypouštění odpadních vod je:

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace . * : i: 4- %



7/11

Statutární město Ostrava

. vypouštění odpadních vod V rozporu se stanovenými podmínkami této Dohody nebo obecně

závaznými právními předpisy nebo rozhodnutím správních orgánů.

4. Povinnosti SMO

SMO se zavazuje:

a) písemně oznámit Obci Mošnov omezení odvádění a čištění odpadní vody dle čl. IX. odst. 3 .2. této Dohody

nejpozději do 15 dnů před předpokládaným omezením, nebo přerušení. Součástí oznámení je

předpokládaná doba a rozsah omezení nebo přerušení odvádění a čištění odpadní vody,

b) po pominutí důvodu omezení nebo přerušení odvádění a čištění odpadní vody dle čl. IX. odst. 3.2. této

Dohody informovat o tomto Obec Mošnov a neprodleně obnovit odvádění odpadních vod,

c) přerušit nebo omezit odvádění a čištění odpadní vody, požádá-li o to Obec Mošnov za účelem odstraňování

závad najeho zařízení.

d) upozornit Obec Mošnov na následky takových rozhodnutí a ukonů, které jsou zjevně neučelové nebo

Obec Mošnov poškozují.

(;LX.

Uroky z prodleni

1. Bude—li Obec Mošnov v prodlení se zaplacením faktury, zaplatí úroky z prodlení ve výši stanovené podle

nařízení vlády č. 142/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

č|.X|.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: 0 uzavření této Dohody rozhodla rada města Ostravy usnesením

č. O8164/RM1822/126 ze dne 30. 11. 2021.

2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: 0 uzavření této Dohody rozhodla rada/zastupitelstvo Obce Mošnov

usnesením č. 16/202 ze dne 17.12.2021.

3. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne zprovoznění napojené kanalizace, o čemž se

smluvní strany zavazují vyhotovit písemný protokol o napojení kanalizace. Nabytí účinnosti této Dohody

dle předchozí věty je možno pouze za předpokladu, že byla Dohoda přede dnem zprovoznění napojené

kanalizace zveřejněna v registru smluv postupem dle odst. 4 tohoto článku. K zahájení odvádění

odiadních vod izve Obec Mošnov SMO io uzavření této Dohody e—mailem nebo telefonicky na: e-mail

4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Dohody je vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí

SMO.

5. Veškeré změny a doplňky této Dohody budou projednány na základě návrhů iniciovanýchjednou ze stran

vždy nejpozději 30 dnů před jejich předpokládanou účinností.

6. Smluvní strany se zavazují řešit případně vzniklé spory související s touto Dohodou primárně smírnou

cestou.

7. Tuto Dohodu lze vypovědět písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí 6 měsíců a začíná běžet dnem

následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1978 odst.2.

Tato Dohoda obsahuje uplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Dohody. Žádný projev stran

P
P
“

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace . * : ;: 4- %



Statutární město Ostrava

učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněný po uzavření této Dohody nesmí být vykládán

V rozporu s výslovnými ustanoveními této Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

10.0bec Mošnov se zavazuje účastnit se na základě pozvánky SMO všech jednání týkajících se předmětu

této Dohody.

11.Ukáže—li se některé z ustanovení této Dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv teto vady na ostatní

ustanovení Dohody obdobně podle § 576 OZ.

12.Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením Dohody je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je

dohodnuto ve této Dohodě.

13.Za SMO je oprávněn jednat ve věci závazkových vztahů touto Dohodou založených vedoucí odboru

hospodářské správy Magistrátu města Ostravy, případně jim pověřený zaměstnanec zařazený do odboru

hospodářské správy Magistrátu města Ostravy.

14.Za Obec Mošnovje oprávněnjednat ve věci závazkových vztahů touto Dohodou založených starosta obce,

případně jim pověřený osoba.

15.Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž SMO obdrží tři a Obec Mošnov jedno vyhotovení.

16.Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. l — Snímek mapy s vyznačením předávacích míst

Příloha č. 2 — Nejvyšší přípustná míra znečištění dle platného Kanalizačního řádu

Za SMO Za Obec Mošnov

Dátum: Datum:

Místo: Místo:

primátor starosta

Příloha č. l - Snímek mapy s vyznačením předávacího místa

8/11 Dohoda Mošnov _ SMO — kanalizace ' = : 3: ff: 4 4



to Ostrava

\!I

érm mesStatut

 L
E
G
E
N
D
A

:
m
p
.

 
 

  
 

c
.

s
n
u
A
t
N
l
v
v
m
u
v

U
H
K
U
N
E
K
D
'

 

K
l
A
D

l
I
S
V
U
:

d
i
l
č
.
1

 

   

 
c
m
M
u
m

 

  

  

U
d
h
m
l
l
m
v
á
n
f
o
b
c
!
M
o
š
n
m
/

  

 
  

  
 

 

 
 

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace9/11



10/11

Statutární město Ostrava

KLAD Llsn’J:

l“ > dil č.1

dll č.3

 

dll č.2

LEGENDA vll. dll č. 1

:..-e... um...”

[mm

  

 

 

C. SIYLIACNI VVKRESV

HIEKDNEKO'

 

 

mw uno-mv

Odkmmllxovnnl ohen Molnov

 

 

  

  

     r „
u may „ u v Mm \

Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace

 

'm

„„ m

  

  



Statutární město Ostrava

Příloha č. 2 — Nejvyšší přípustná míra znečištění dle platného Kanalizačního řádu

 

Nejvyšší přípustná míra znečištění ve vypouštěných odpadních vodách do kanalizační

sítě Průmyslové zóny Mošnov
 

Obecné limity ukazatelů znečištění pro odpadní vody vypouštěné do kanalizace ukončené

čistírnou odpadních vod

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Maximální koncentrační limity

Ukazatel Symbol kontrolního dvouhodinového

směsného vzorku** (mg/I)

Reakce vody pH* 6,0 — 9,0

Teplota vody T 40°C

Biochemická spotřeba kyslíku BSK5 500

Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr 1 000

Nerozpuštěné látky NL105° 500

Rozpuštěné anorganické soli RAS 550° 1 000

Dusík dusitanový N-NOz 2,0

Dusík amoniakální N-NH4 45

Dusík anorganický Nanorg 55

Dusík celkový Nceik 60

Fosfor celkový Pcelk 10

Zelezo celkové Fe 2

Mangan celkový Mn 0,5

Sírany 8042" 300

Chloridy Cl“ 300

Kyanidy celkové CN'celk 0,2

Kyanidy toxické CN*mX 0,1

Tenzidy aniontové MBAS 10

Extrahovatelné látky EL 50

Nepolární uhlovodíky NEL 5

Uhlovodíky C1o — C340 C310 — C4o 5

Adsorb. organicky vázané halogeny AOX 0,1

Polycyklické arom. uhlovodíky PAU 0,01

Rtut' Hg 0,005

Měď Cu 1,0

Nikl Ni 0,1

Chrom celkový Cr 0,3

Chrom šestimocný CrV' 0,05

Olovo Pb 0,1

Arsen As 0,2

Zinek Zn 2,0

Kadmium Cd 0,05

Selen Se 0,05

Vanad V 0,1

Stříbro Ag 0,1

Kobalt Co 0,1

Hliník AI 1,5

Sirany 8042' 300

Chloridy CI‘ 300

*) bezrozměrná hodnota

**) dvouhodinový směsný vzorek je vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorku stejného objemu vintervalu 15 minut.

Vpřípadě přerušovaného (nepravidelného) vypouštění odpadních vod jsou uvedené hodnoty maximum okamžitého

vzorku.

11/11 Dohoda Mošnov — SMO — kanalizace


